当連結会計年度において、収益性の低下が認められるため、その帳簿価額を回収可能価額まで減損し、当該減

少額を減損損失（58,494千円）として特別損失に計上しております。

　その内訳は、建物5,522千円、器具及び備品2,880千円、ソフトウェア43,910千円、ソフトウェア仮勘定4,320千

円、その他無形固定資産1,770千円及び長期前払費用91千円であります。

　なお、建物及び土地の回収可能価額は正味売却価額によっており、正味売却価額は不動産鑑定評価額等に基づ

き算定しております。また、器具及び備品及びソフトウェアの回収可能価額は、使用価値により算定しており、

将来キャッシュ・フローに基づく使用価値がマイナスであるため、ゼロとして評価しております。

当連結会計年度（自　2021年４月１日　至　2022年３月31日）

　該当事項はありません。

（連結包括利益計算書関係）

※１　その他の包括利益に係る組替調整額

EDINET提出書類

株式会社小林洋行(E03723)

有価証券報告書

54/93

前連結会計年度

（自　2020年４月１日
至　2021年３月31日）

当連結会計年度
（自　2021年４月１日
至　2022年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 306,224千円 82,476千円

組替調整額 △24,936 4,195

計 281,288 86,672

税効果調整前合計 281,288 86,672

税効果額 △54,663 △25,038

その他の包括利益合計 226,625 61,634

※２　その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

（自　2020年４月１日
至　2021年３月31日）

当連結会計年度
（自　2021年４月１日
至　2022年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

税効果調整前 281,288千円 86,672千円

税効果額 △54,663 △25,038

税効果調整後 226,625 61,634

その他の包括利益合計

税効果調整前 281,288 86,672

税効果額 △54,663 △25,038

税効果調整後 226,625 61,634

EDINET提出書類

株式会社小林洋行(E03723)

有価証券報告書

55/93

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自　2020年４月１日　至　2021年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度
期首株式数
（千株）

当連結会計年度
増加株式数
（千株）

当連結会計年度
減少株式数
（千株）

当連結会計年度末
株式数
（千株）

発行済株式

普通株式 10,094 － － 10,094

合計 10,094 － － 10,094

自己株式

普通株式 650 － － 650

合計 650 － － 650

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

該当事項はありません。

３．配当に関する事項

(1）配当金支払額

（決　議） 株式の種類
配当金の総額
（千円）

１株当たり配当
額（円）

基準日 効力発生日

2020年６月26日

定時株主総会
普通株式 23,610 2.5 2020年３月31日 2020年６月29日

(2）基準日が当期に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌期となるもの

（決　議） 株式の種類
配当金の総額
（千円）

配当の原資
１株当たり配
当額（円）

基準日 効力発生日

2021年６月29日
定時株主総会

普通株式 23,610 利益剰余金 2.5 2021年３月31日 2021年６月30日

当連結会計年度（自　2021年４月１日　至　2022年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度
期首株式数
（千株）

当連結会計年度
増加株式数
（千株）

当連結会計年度
減少株式数
（千株）

当連結会計年度末
株式数
（千株）

発行済株式

普通株式 10,094 2,459 － 12,554

合計 10,094 2,459 － 12,554

自己株式

普通株式 650 1 550 101

合計 650 1 550 101

（注）１．普通株式の発行済株式総数の増加2,459千株は、当社を株式交換完全親会社、フジトミ証券株式会社を株式交

換完全子会社とする株式交換（交換比率１：0.98／自己株式の充当 550,246株）による増加であります。

　　　２．普通株式の自己株式の株式数の増加1千株は、単元未満株式の買取りによる増加等1千株であります。

　　　３．普通株式の自己株式の株式数の減少550千株は、株式交換への充当による減少等550千株であります。

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

該当事項はありません。

EDINET提出書類

株式会社小林洋行(E03723)

有価証券報告書

56/93

３．配当に関する事項

(1）配当金支払額

（決　議） 株式の種類
配当金の総額
（千円）

１株当たり配当
額（円）

基準日 効力発生日

2021年６月29日

定時株主総会
普通株式 23,610 2.5 2021年３月31日 2021年６月30日

(2）基準日が当期に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌期となるもの

（決　議） 株式の種類
配当金の総額
（千円）

配当の原資
１株当たり配
当額（円）

基準日 効力発生日

2022年６月29日
定時株主総会

普通株式 31,133 利益剰余金 2.5 2022年３月31日 2022年６月30日